⁷ Tú mismo, nuestro Señor Dios, el que escogist a Abraham y·l saqueste del fuego de los caldeos y·l pusist este nombre,

5 iosue] iesue | bōni + et | asebia]
assebia | serebia] sarebia

6 omnia (*I^o*)] ea

5 iosue] iesue | bonni] bōni⁽¹⁾ + et | asebia]
assebia | serebia] sarebia⁽¹⁾; + arabia | odoia] odaia |
surgite + et | vestro] nostro Ω^M

6 tu] *praem.* et dixit esdras Ω *cf.*
v. seq. | caelum (*I^o*) + et Ω | omnia
(*I^o*)] ea⁽¹⁾

7 dominus] domine Ω, *cf. v.*
praec.

5 Arabía] arabla

⁸ et invenisti cor eius fidele coram te et percussisti cum eo foedus ut dares ei terram Chananei et Ethei Amorrei et Pherezei et Iebusei et Gergesei ut dares semini eius et implesti verba tua quoniam iustus es

⁹ et vidisti afflictionem patrum nostrorum in Egypto clamoremque eorum audisti super mare Rubrum

¹⁰ et dedisti signa et portenta in Pharaone et in universis servis suis et in omni populo terrae illius cognovisti enim quia superbe egerant contra eos et fecisti tibi nomen sicut in hac die

¹¹ et mare divisisti ante eos et transierunt per medium maris in sicco persecutores autem eorum proiecisti in profundum quasi lapidem in aquas validas

⁸ e fallest el so cora n fiel ante ti, e feziste tu postura con el que l dari s para so li age tierra de Cana n e de los eteos <...> e perezos e jergeseos e jebuseos, e compliste tu palabra ca eres derechero.

⁹ E viste la pena de nuestros padres en Egipto, e o st el so clamor sobr'el mar Vermejo,

¹⁰ e aduxist se ales e maravillas por ello sobre Fara n e <...> todas sus yentes d'aquella tierra porque co ocist que les fazi n sobervia, e fezist en ello grand el to nombre como es oy.

¹¹ E partiste el mar ante los nuestros, e passaron por medio d' l en seco, e derribest y e levest a fond n como piedra en grandes aguas, e afoguest all  a los que los segudavan;

8 chananei et ΧΨ^D *cum LXX]*
chananei | ethei + evehi et | iebusei] gebusei

9 clamoremque] clamorem

10 sicut XMΩLW* *cum hebr. et LXX]* sicut et

8 chananei + et *v.s.* | chettei] ethei Ω^J; + evei (evehi⁽¹⁾) et Ω^{J(1)} | iebusei] gebusei

9 clamoremque] clamorem

10 pharao] pharaone Ω | eius] suis⁽¹⁾ | et *post* sicut *om. v.s.*

11 in sicca] in sicco Ω

¹² et in columna nubis ductor ¹² e guieste a los nuestros de día en nuf e de noch con eorum fuisti per diem et in fuego porque viessen la carrera por ó ivan.

columna ignis per noctem ut appareret eis via per quam ingrediebantur

¹³ ad montem quoque Synai descendisti et locutus es cum eis de caelo et dedisti eis iudicia recta et legem veritatis caerimonias et praecepta bona

¹⁴ et sabbatum sanctificatum ostendisti eis et mandata et caerimonias et legem praecepisti eis in manu Mosi servi tui

¹⁵ panem quoque de caelo dedisti eis in fame eorum et aquam de petra eduxisti eis sitientibus et dixisti eis ut ingredierentur et possiderent terram super quam levasti manum tuam ut traderes eis

¹⁶ ipsi vero et patres nostri superbe egerunt et induraverunt cervices et non audierunt mandata tua

¹³ Descendist con ellos al monte de Sinaí, fablest con ellos del cielo, dist los juizios derechos e ley de verdad, mostrestles santidades de sacrificios e buenos mandados

¹⁴ e sábado santo <...> e otras fiestas, e mandéstegelo guardar por mano de Moisén.

¹⁵ Distles pan del cielo en su fambre, e agua de la piedra en su set. Dixistes que entrassen la tierra que les davas e que la heredarién,

¹⁶ mas ellos e nuestros padres andidieron con soberbia e pararon los corações duros contra los tos mandados.

16 ipsi] ipse

14 tuum *post* sabbatum *om.* Ω^{J2M}
16 ipsi] ipse⁽¹⁾ | suas *post* cervices
om. Ω^{S*}

¹⁷ et noluerunt audire et non sunt recordati mirabilium tuorum quae feceras eis et induraverunt cervices suas et dederunt caput ut converterentur ad servitutem suam quasi per contentionem tu autem Deus propitiis clemens et misericors longanimis et multae miserationis non dereliquisti eos

¹⁸ et quidem cum fecissent sibi vitulum conflatilem et dixissent iste est Deus tuus qui eduxit te de Egypto feceruntque blasphemias magnas

¹⁹ tu autem misericordiis tuis multis non dimisisti eos in deserto columna nubis non recessit ab eis per diem ut duceret eos in viam et columna ignis per noctem ut ostenderet eis iter per quod ingrederentur

²⁰ et spiritum tuum bonum dedisti eis qui doceret eos et manna tuum non prohibuisti ab ore eorum et aquam dedisti eis in siti

¹⁷ E no los quisieron nin los oyeron, ni-s membraron de las tus maravillas que les aviés fechas, e endureciendo los coraçones contra ti, diéronse a tornarse a su servidumbre, así como por contienda que tomassen contigo. Mas tú, Dios piadoso, misericordioso, luengo de corazón e de grand merced, por esso no les desamparest.

¹⁸ E però que fizieron vezero fundido por quien dixiessen: – Israel, este es el to Dios, que te sacó de Egipto, e te fizieron grandes denostos.

¹⁹ Tú, Señor, por las misericordias que á muchas en ti, no los desamparest en el desierto ó lo fizieron, ni-s partieron d'ellos por esso el pilar de la nuf e el del cielo porque los guias de día e de noch <...>;

²⁰ e distles el to buen spírito que les enseñasse, e ni les tollist la magná en la fambre nin ell agua en la set;

17 quasi per contentionem *post vocem* vitulum (v. 18) | miserationis + et

17 quasi per contentionem *transponit*⁽¹⁾ *post vocem* vitulum (v. 18) | miserationis + et⁽¹⁾

19 in *ante* misericordiis *om.* Ω^{S*} | in via] in viam Ω | in nocte] per noctem Ω

20 dedisti + eis

²¹ quadraginta annis pavisti eos in ²¹ e mantovistlos en el desierto cuarenta años que les non
deserto nihilque eis defuit
vestimenta eorum non
inveteraverunt et pedes eorum
non sunt adtriti

²² et dedisti eis regna et populos et ²² distles regnos e pueblos, partistles suertes de
partitus es eis sortes et
possederunt terram Seon et terram
regis Esebon et terram Og regis
Basan

²³ et filios eorum multiplicasti
sicut stellas caeli et adduxisti eos
ad terram de qua dixeras patribus
eorum ut ingredierentur et
possiderent

²³ acrecistles los fijos como las estrellas del cielo,
aduxistlos a la tierra de que dixieras a sos padres que
entrarién y e que heredarién.

²⁴ et venerunt filii et possederunt
terram et humiliasti coram eis
habitatores terrae Chananeos et
dedisti eos in manus eorum et
reges eorum et populos terrae ut
facerent eis sicut placebat illis

²⁴ E vinieron los sos hijos e heredáronla como tú dixist; e
crebantest e abaxestlos delant a los cananeos, moradores
d'ella, e metistlos a estos en manos e a sos reis e a los
otros pueblos de la tierra que les fiziesen como les
ploguiesse;

²⁵ ceperuntque itaque urbes
munitas et humum pinguem
(fertilem) et possederunt domos
plenas cunctis bonis cisternas ab
aliis fabricatas vineas et oliveta et
ligna pomifera multa et
comederunt et saturati sunt et
bondad.
inpinguati sunt et abundaverunt
diviciis in bonitate tua magna

²⁴ in manu] in manus

²⁵ ceperunt] ceperuntque⁽¹⁾ |
abundavere] habundaverunt Ω^{J2} |
deliciis] diviciis⁽¹⁾

²⁵ e ante heredaron] –

²⁶ provocaverunt autem te ad iracundiam et recesserunt a te et proiecerunt legem tuam posterga sua et prophetas tuos occiderunt qui contestabantur eos ut reverterentur ad te feceruntque blasphemias grandes

²⁷ et dedisti eos in manu hostium suorum et adflixerunt eos et in tempore tribulationis suae clamaverunt ad te et tu de caelo audisti eos et secundum miserationes tuas multas dedisti eis salvatores qui salvarent (*qui liberaverunt eos*) eos de manu

hostium suorum

²⁸ cumque requievissent reversi sunt ut facerent malum in conspectu tuo et dereliquisti eos in manu inimicorum suorum et possederunt eos conversique sunt et clamaverunt ad te tu autem de caelo audisti et liberasti eos in misericordiis tuis multis temporibus